

# Regionens revisorer

## Granskning år 2020 av regionstyrelsen

### Rapport Gr 3/2020

#### Låg måluppfyllelse för styrelsen

Regionstyrelsen hade en låg måluppfyllelse år 2020. Måluppfyllelsen måste ses i ljuset av de svåra omständigheter som regionens verksamheter hade att hantera under året på grund av pandemin.

Styrelsen redovisade ett ekonomiskt överskott med 298 miljoner kronor. Att värdera det ekonomiska resultatet och jämföra utfallet mot tidigare år är dock svårt. Resultatet påverkades positivt av de riktade statsbidrag som regionen fick för att hantera pandemin och av en engångseffekt för pensionskostnader.

Styrelsen saknade tillräckliga metoder och system för att styra och kontrollera sitt ansvarsområde under året. Otydliga ansvarsförhållanden och otillräckligt tjänstepersonsstöd bidrog till svårigheterna i styrningen.

#### Rekommendationer till regionstyrelsen

Revisorernas rekommendationer till regionstyrelsen är:

- Säkerställ att det finns ett tillräckligt tjänstepersonsstöd för att stärka de processer som rör styrning, uppföljning och kontroll.
- Ställ krav på konsekvensbeskrivningar, riskanalyser och kostnadsberäkningar inför beslut om åtgärder. Vid avvikelser måste styrelsen vara aktiv och fatta nya beslut.
- Säkerställ en ändamålsenlig metod och redovisning av resultat i förhållande till styrelsens verksamhetsmål.

- Utveckla kontrollen över de uppdrag som styrelsen lämnar till regiondirektören och andra tjänstepersoner genom att tydligt ange när uppdragen ska återrapporteras.
- Se till att analyser och resultat från uppsikten är dokumenterade. Utvärdera om verksamheten i regionens bolag är genomförd i enlighet med kommunala ändamål och kommunala befogenheter senast vid styrelsens beslut om årsredovisningen.

För ytterligare information om granskningen kontakta Marcus Rönnegård, [marcus.ronnegard@regionvasterbotten.se](mailto:marcus.ronnegard@regionvasterbotten.se), 090-785 73 78. Den kompletta rapporten finns på regionens hemsida [www.regionvasterbotten.se/revision](http://www.regionvasterbotten.se/revision) men kan också beställas från regionens revisionskontor.